[image: Егорлыкское СП_1]
Россия
Ростовская область  Егорлыкский район
Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   январь 2026 года
	[bookmark: _GoBack]            №
	ст. Егорлыкская

	О внесении изменений в постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 21.03.2022 № 57 «Комплексное развитие сельских территорий»

В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий и корректировки объемов финансирования муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Комплексное развитие сельских территорий» в соответствии с решениями Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 24.12.2025 № 121  «О бюджете Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», а также в соответствии с постановлением Администрации Егорлыкского сельского поселения от 12.07.2024 № 242 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Егорлыкского сельского поселения»,
[bookmark: %D0%9D%D0%B0%D0%B8%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%]ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 21.03.2022 № 57 «Комплексное развитие сельских территорий» изменение, изложив приложение № 1 к нему в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Егорлыкского сельского поселения                                     И.И. Гулай

Постановление вносит:
сектор  муниципального хозяйства
Администрации  Егорлыкского сельского поселения
1

                                                                       Приложение
к постановлению Администрации
Егорлыкского сельского поселения
от  .01.2026  №

Изменения,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения от 21.03.2022 № 57 «Комплексное развитие сельских территорий»

1. В разделе «II. ПАСПОРТ муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Комплексное развитие сельских территорий» разделы  «2. Показатели муниципальной программы», «4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в редакции:

6

2.Показатели муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Вид показателя

	Базовое значение показателя
	Значения показателей
	Документ
	Ответст-венный за достижение показателя
	Связь с показателями нацио-нальных целей
	Инфор-мационная система

	значение
	год
	2026год
	2027 год
	2028 год
	2030 год (справочно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1. Цель муниципальной программы «Сохранение к концу 2030 года доли сельского населения в общей численности сельского населения Ростовской области численности сельского населения Ростовской области на уровне 1,47 процента»

	1.1.
	Доля населения Егорлыкского сельского поселения в общей численности сельского населения Ростовской области
	МП
	возрастающий
	процент
	статисти-ческий
	1,45
	2023
	1,45
	1,46
	1,47
	1,47
	постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 21.03.2022 № 57 «Комплексное развитие сельских территорий»
	администрация Егорлыкского сельского поселения
	обеспечение темпа роста валового
внутреннего продукта страны выше среднемирового при
сохранении макроэкономической стабильности; обеспечение темпа устойчивого роста доходов
населения и уровня пенсионного обеспечения не ниже
инфляции; улучшение
жилищных условий не менее 5 миллионов семей
ежегодно и увеличение объема жилищного строительства не менее чем до 120 млн. кв. метров в год

	2. Цель муниципальной программы «Достижение к концу 2030 года соотношения среднемесячных располагаемых ресурсов сельского и городского домохозяйств в размере 90 процентов»

	2.1.
	Соотношение среднемесячных располагаемых ресурсов сельского и городского домохозяйств
	МП
	возрастающий
	процент
	статисти-ческий
	89,20
	2023
	89,2
	89,2
	89,2
	90,00
	постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 21.03.2022 № 57 «Комплексное развитие сельских территорий»
	администрация Егорлыкского сельского поселения
	обеспечение темпа роста валового
внутреннего продукта страны выше среднемирового при
сохранении макроэкономической стабильности; обеспечение темпа устойчивого роста доходов
населения и уровня пенсионного обеспечения не ниже
инфляции; улучшение
жилищных условий не менее 5 миллионов семей
ежегодно и увеличение объема жилищного строительства не менее чем до 120 млн. кв. метров в год

	3. Цель муниципальной программы «Повышение к концу 2030 года доли общей площади благоустроенных жилых помещений, расположенных на сельских территориях, до 55 процентов»

	3.1.
	Доля общей площади благоустроенных жилых помещений в сельских населенных пунктах
	МП
	возрастающий
	процент
	статисти-ческий
	45,8
	2023
	47,0
	47,3
	48,0
	55,0
	постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 21.03.2022 № 57 «Комплексное развитие сельских территорий»
	администрация Егорлыкского сельского поселения
	обеспечение темпа роста валового
внутреннего продукта страны выше среднемирового при
сохранении макроэкономической стабильности; обеспечение темпа устойчивого роста доходов
населения и уровня пенсионного обеспечения не ниже
инфляции; улучшение
жилищных условий не менее 5 миллионов семей
ежегодно и увеличение объема жилищного строительства не менее чем до 120 млн. кв. метров в год

Примечание.
Список используемых сокращений:
МП  – муниципальная программа;
7

ОКЕИ – общероссийский классификатор единиц измерения.

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник
финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2026 год
	2027 год
	2028 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Егорлыкского сельского поселения «Комплексное развитие сельских территорий» (всего),
в том числе:
	‒
	‒
	‒
	‒

	муниципальный бюджет (всего), из них:
	‒
	‒
	‒
	‒

	безвозмездные поступления в муниципальный бюджет, в том числе за счет средств:
	‒
	‒
	‒
	‒

	федерального бюджета
	‒
	‒
	‒
	‒

	областного бюджета
	‒
	‒
	‒
	‒

	внебюджетные источники
	‒
	‒
	‒
	‒

	2.
	Муниципальный проект «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения», в том числе:
	‒
	‒
	‒
	‒

	муниципальный бюджет (всего), из них:
	‒
	‒
	‒
	‒

	безвозмездные поступления в муниципальный бюджет, в том числе за счет средств:
	‒
	‒
	‒
	‒

	федерального бюджета
	‒
	‒
	‒
	‒

	областного бюджета
	‒
	‒
	‒
	‒

	3.
	Муниципальный проект «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях», в том числе:
	‒
	‒
	‒
	‒

	муниципальный бюджет (всего), из них:
	‒
	‒
	‒
	‒

	безвозмездные поступления в муниципальный бюджет, в том числе за счет средств:
	‒
	‒
	‒
	‒

	  федерального бюджета
	‒
	‒
	‒
	‒

	областного бюджета
	‒
	‒
	‒
	‒

	внебюджетные источники
	‒
	‒
	‒
	‒

13

Приложение № 1
к муниципальной программе
Егорлыкского сельского поселения
 «Комплексное развитие сельских территорий»
2. Приложение № 1 изложить в редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ
инвестиционных проектов (объектов капитального строительства,
реконструкции и капитального ремонта, находящихся в муниципальной собственности)

	№ п/п
	Наименование
инвестиционного проекта
	Номер и дата положительных
заключений экспертизы проектной документации, о достоверности определения сметной стоимости
	Источник
финансирования
	Сметная стоимость в ценах соответствующих лет (тыс. рублей)
	Объем бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной программы

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий»

	Х
	Х
	Х
	всего
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего по объектам капитального строительства и реконструкции
	Х
	всего
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего по объектам капитального ремонта
	Х
	всего
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1. Муниципальный проект «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

Примечание. Наименования инвестиционных проектов указаны в соответствии с заключениями экспертизы проектной документации

Глава Администрации
Егорлыкского сельского поселения                                     И.И. Гулай

15

image1.jpeg